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W związku z opracowaniem map potrzeb zdrowotnych i wynikającymi z tego zmianami w sieci szpitali

Konwent Powiatów Województwa Podkarpackiego zwraca się do ministra zdrowia o zabezpieczenie i

przekazanie samorządom powiatowym środków finansowych na ten cel.

W stanowisku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na zmiany w sieci szpitali podjętym 21

listopada br. w Brzozowie zauważają, że sporządzenie map potrzeb zdrowotnych będzie skutkowało dla

powiatów obowiązkiem likwidacji części łóżek w szpitalach powiatowych, bądź ich przekształcenia.

Działania te będą wymagały ze strony powiatów nakładów finansowych w postaci zakupu

odpowiedniego sprzętu i zatrudnienia wykwalifikowanego personelu. - Niestety, na skutek braku w

ostatnich latach racjonalnej polityki zdrowotnej powiaty nie są w stanie ponieść tych nakładów bez

wsparcia z zewnątrz. Od wielu lat wysokość środków z kontraktowania usług medycznych pozostaje

niezmieniona, co przy wzroście kosztów skutkuje zadłużaniem się szpitali. Jednocześnie Narodowy

Fundusz Zdrowia zalega szpitalom z płatnościami za zrealizowane nadwykonania i zapowiada, że nie

zostaną one zapłacone w całości. Aby funkcjonować i leczyć szpitale muszą zaciągać kredyty, co pociąga

za sobą dalsze koszty finansowe, które nie są refundowane. Podobna sytuacja jest w wielu szpitalach

powiatowych. Konieczne jest podjęcie działań, aby tę sytuację jeszcze w tym roku naprawić – czytamy w

stanowisku.

Starostowie zwracają uwagę, że powiaty w województwie podkarpackim od wielu lat ponoszą ciężar

zapewnienia dla swoich mieszkańców jak najlepszej opieki zdrowotnej. Pomimo istnienia możliwości

prawnych, samodzielne publiczne zakłady zdrowotnej nie uległy komercjalizacji i w swej działalności nie

kierują się rachunkiem ekonomicznym lecz misją leczenia i dobrem pacjentów. Wypełniają tym samym

obowiązek zapewnienia świadczeń z zakresu ochrony zdrowia wynikający m.in. z ustawy o samorządzie

powiatowym. Powiaty ponoszą wyższe koszty osobowe zatrudniając personel w większości na umowę o

pracę i w ilości potrzebnej do sprawowania opieki na odpowiednim poziomie. Podejmują się wielu

procedur nieopłacalnych pod względem finansowym, lecz koniecznych dla otoczenia swoich

mieszkańców kompleksową i fachową opieką.

Jednocześnie zakłady opieki zdrowotnej prowadzone przez powiaty działają w warunkach nierównej

konkurencji z podmiotami prywatnymi, które działają w celu osiągnięcia zysku.

- Uważamy, że funkcjonowanie szpitali powiatowych w nowej sieci szpitali jest niezbędne do zapewnienia

pacjentom odpowiedniej opieki. Jednocześnie powiaty nie będą w stanie, w obecnej sytuacji finansowej,

ponieść ciężaru koniecznych zmian – zauważają członkowie Konwentu.

Dlatego proszą ministra zdrowia o przekazanie większych środków finansowych, co umożliwi

sfinansowanie niezbędnych przekształceń w trakcie wdrażania oczekiwanej reformy.
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